במאמרי זה אתמקד בסוגה אחת של הטקסט המשפטי – החוזה. אטען שבמבנה החוזה כשלים לוגיים וכשלים לשוניים המכבידים על ההדיוטות לפענחו. אם נוסיף לכשלים שאתאר כאן את המורכבות הנובעת ממאפיינים, כגון מבנה

* המאמר מבוסס על הרצאה שנשאתי בכינוס ה-14 של האגודה הישראלית לחקר שפה וחברה ביום י"ב בתמוז התשע"ה (29 ביוני 2015). זה פרק מפרקי לשון המשפט שעסקתי בהם בעקבות ההשתלמויות למשפטנים שאני מרכזת ומרצה בהן מטעם האקדמיה ללשון העברית. אני מודה מאוד לקורא המעריך ולעורכים על ההערות המועילות שהעירו על המאמר.

Tiersma, *LEGAL LANGUAGE*, לעיל ה"ש 1, בעמ' 213; Adler; לעיל ה"ש 9, בעמ' 71–75.
14
15 ח"ה כהן "סכלות ו/או איולת" לשוננו לעם לב 3 (התשמ"א).
16 כמה הוראות כאלה הובאו אצל אהרוני ולוסטיגמן, לעיל ה"ש 1, בעמ' 14.
17 חוק החוזים אינו מחייב לנסח כל חוזה בכתב. בס' 2 לחוק החוזים (חלק כללי) התשל"ג–1973 נכתב "חוזה נכרת בהצעה וקיבול לפי הוראות פרק זה". מכאן שאפשר לכרות חוזה בעל פה ולא לכתוב אותו. החובה לכתוב את החוזה חלה רק בנסיבות מיוחדות, כגון התחייבות לעשות עסקה במקרקעין או התחייבות לתת מתנה, אולם חוזים רבים מועלים על הכתב אף שאין חובה לעשות זאת.

ולשוניים – ואציע נוסח למבנה חלופי שהוא ידידותי יותר מן המבנה המקובל היום.